# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7969

**Auteur(s) :** Gohier de Morville [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1154-1204]

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Gohier de Morville notifie la vente de terres, sises à Chantecoq, faite par Alice et Héloïse, filles de Jean Le Sergent, à l'abbaye de la Trappe, ainsi que la donation par Mathieu Ménart à la même abbaye d'une terre voisine.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, K. « Carte de Haia de Chantecoq », n° VI, p. 262-263.

## Dissertation critique

On peut considérer que l'usage des monnaies d'Anjou est répandu en Normandie en général sous Plantagenêt.

Texte établi d'après a

Goherus de Morvilla, omnibus dominis suis et hominibus, salutem. Sciant presentes et futuri quod Aales et Heloys, filie Johannis Servientis, dederunt in presentia mea ecclesie Sancte Marie de Trappa et monachis ibidem Deo servientibus, in elemosinam perpetuam, liberam et quietam, totam terram suam quam habebant juxta haiam de Chantecoc, que terra fuit Johannis, patris eorum. Quam donationem concessit Robertus, maritus Aales. Pro qua donatione receperunt de monachis septem libras andegavensium. Hanc autem donationem concessit Matheus Menart liberam et quietam ab omni servitio, preter duos solidos andegavensium quos recipiet annuatim a monachis ad festum sancti Remigii. Item dedit predictus Matheus aliam terram de dominico suo, juxta predictam, monachis in elemosinam perpetuam, liberam et quietam ab omni servitio, preter sex denarios andegavensium reddendos ad predictum terminum. Has elemosinas ego, Goherus, concessi liberas et quietas ab omni servitio et seculari consuetudine, pro salute anime mee et antecessorum meorum. Concessi etiam predictis monachis malagium suum sufficiens in haia de Chantecoc, sicut concessit dominus Petrus de Ripparia, liberum et quietum, sicut fossata eorum et closure continent, et ut plessient haiam sicut voluerint extra fossata sua, et faciant fortem quantum voluerint, sed plessia nostra erit. Hec omnia, ut firma in perpetuum permaneant, presenti scripto et sigilli mei testimonio confirmavi, testibus his: Gohero, presbytero, Petro de Riparia, Waltero de Gornaio, Auberto Gemello et multi[s] alii[s].